Договор
купли-продажи недвижимого имущества

	с. Калга
	«___» ___________ 2016 года

Муниципальный район «Калганский район», от имени которого действует Администрация муниципального района «Калганский район» (далее  –  Администрация), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», по результатам аукциона (протокол о результатах аукциона от «____» __________2015 года) заключили настоящий договор купли‑продажи недвижимого имущества (далее  – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить приобретаемые в процессе приватизации _______________________________________________, находящегося в  муниципальной собственности муниципального района «Калгаснкий район», (далее  –  имущество), в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Сведения об имуществе:

наименование, характеристики: _________________________________________;

местонахождение имущества:  __________________________________________;

обременения имущества: отсутствует.
1.3. Продаваемое в соответствии с настоящим Договором имущество под арестом, в споре или в залоге не состоит; право собственности на него никем не оспаривается.

1.4. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ____________________________________________________________________________.

2. Оплата имущества
2.1. Цена продажи имущества определена по результатам аукциона и составляет ___________________(________________________________________________) рублей.

Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе в сумме __________ (____________________________) рублей, засчитывается в счёт цены продажи имущества.

Сумма, подлежащая оплате за имущество, составляет ________(________________) рублей.

2.2. Сумма, подлежащая оплате за имущество, в срок до ___________________________перечисляется в валюте Российской Федерации единовременным платежом по следующим платежным реквизитам:
Получатель: УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации МР «Калганский район»

ИНН 7507001050

КПП 750701001

ОКПО 02298082

ОКТМО 76618433

Получатель: УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации МР «Калганский район»),

Банк: Отделение г.Чита

р/с 40101810200000010001

БИК 047601001

КБК 90211402053050000440

Назначение платежа:  «Оплата по договору купли-продажи _________________ № _____ от __________».

2.3. Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца суммы, подлежащей оплате за имущество, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате имущества является выполнение пункта 2.2 настоящего Договора.

2.5. Оплата по Договору третьими лицами допускается с письменного согласия Продавца.

3. Обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать в собственность Покупателю имущество в течение 30 (тридцати) дней после дня полной оплаты имущества.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить имущество в размере, в порядке и в срок, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Принять имущество от Продавца по акту приёма-передачи.

4. Переход права собственности на имущество
4.1. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю со дня подписания акта приема - передачи.

4.2. Подписание акта приема-передачи возможна только после  подтверждения Продавцом факта поступления денежных средств от Покупателя, которое осуществляется путём выдачи Покупателю соответствующей справки.

4.3. Передача имущества осуществляется по акту приёма-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества.

4.4. После подписания акта приёма-передачи уполномоченными представителями Сторон риск случайной гибели и случайного повреждения имущества переходит от Продавца к Покупателю.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счёт оплаты имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 процента от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки путём перечисления по платёжным реквизитам, указанным в пункте  2.2 настоящего Договора.

Просрочка внесения денежных средств в счёт оплаты имущества в сумме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, не может составлять более 10  (десяти) рабочих дней. Просрочка свыше 10  (десяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. При этом внесённый Покупателем задаток не  возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, Договор считается расторгнутым с момента отказа Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.
6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами. Все изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
6.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон:

	Продавец

Администрация муниципального района «Калганский район»

_________________ /__________________/

М.П.
	Покупатель
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________/________________/

М.П.